проект

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 00.00.2024

№ 00
пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение Совета Покровского

сельского поселения Новопокровского района от 09.11.2016 № 85

«Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты

труда выборного должностного лица – главы Покровского

сельского поселения Новопокровского района, муниципальных

служащих органов местного самоуправления Покровского
сельского поселения Новопокровского района»

В соответствии со статьей 137 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе           в Российской Федерации», для упорядочения оплаты труда выборного должностного лица – главы Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления и приведения в соответствие нормативных документов, Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 9 решения Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 09.11.2016 № 85 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица – главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района», изложив его в новой редакции:
«9. Материальная помощь и единовременная выплата
9.1. Материальная помощь предоставляется выборному должностному лицу – главе Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальному служащему один раз в календарном году в размере четырех должностных окладов за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих Покровского сельского поселения Новопокровского района.
9.2. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также в случаях:
9.2.1. если муниципальный служащий не использовал право на получение единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску в текущем календарном году, то ему на основании личного заявления может быть выплачена материальная помощь:

- в полном объеме в конце текущего года;
- при увольнении пропорционально отработанному времени из расчета 1/3 должностного оклада за каждый полностью отработанный календарный месяц текущего года.
9.2.2. В случае предоставления отпуска с последующим увольнением, единовременная выплата предоставляется пропорционально отработанному времени из расчета 1/3 должностного оклада за каждый полностью отработанный календарный месяц.
9.3. Единовременная выплата и материальная помощь не выплачивается:
муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора и трех лет;

муниципальным служащим, уволенным и вновь поступившим на муниципальную службу в течение одного календарного года, получившим материальную помощь в текущем календарном году;

муниципальным служащим, уволенным по основаниям, предусмотренным статьей 71 и пунктами 5-7.1, 10-11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

9.4. В случае, если муниципальный служащий отзывается из ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата удержанию не подлежит.
9.5. В случае если увольняемому муниципальному служащему единовременная выплата к очередному оплачиваемому отпуску предоставлена в текущем календарном году, то выплаченная сумма удержанию не подлежит, при этом при увольнении муниципального служащего до окончания того рабочего года, в счет которого он уже получил ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата подлежит возврату пропорционально неотработанному времени.

9.6. Вновь принятым муниципальным служащим в текущем календарном году единовременная выплата к отпуску предоставляется пропорционально фактически отработанному времени из расчета 1/3 должностного оклада за каждый полностью отработанный календарный месяц.».
2. Внести изменения в приложение 2 к Положению о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица – главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения» (прилагается).

3. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Данилиной А.В.) в установленный срок обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и официально обнародовать данное решение на официальном сайте общественно-политической газеты Новопокровского района «Сельская газета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Кузьмич К.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

О.Е. Денисова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района

от 00.00.2024 № 00
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ:

решением Совета

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 09.11.2016 № 85

(в редакции Решения Совета Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 00.00.2024 № 00)

Размеры ежемесячного денежного поощрения

выборного должностного лица – главы Покровского сельского

поселения, муниципальных служащих органов местного
самоуправления Покровского сельского поселения
Новопокровского района

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения – количество должностных окладов

	Глава Покровского сельского поселения
	6,0

	Начальник отдела
	5,0

	Главный специалист
	3,5

	Ведущий специалист
	3,0

	Специалист I категории
	2,5

	Специалист II категории
	2,5

	Специалист
	2,0

Исполняющий обязанности главы

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

О.Е. Денисова